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Vår svenska sommar kan meteorologiskt bestämmas som den årstid då dyg-
nets medeltemperatur når 10,0°C eller högre fem dygn i följd. Då förändras 
våra ritualer. Radioprogrammet Sommar vänder sig till ”dig på badstranden 
eller i hängmattan”. Det är läger- och tältmötessäsong; man åker på ”konfe-
rens” till Hönö. Vanligtvis inleds sommaren med en debatt om det (o)rimliga 
i att förlägga skolavslutningen till ett kyrkorum och avslutas lika regelmäss-
igt det obligatoriska grälet varför man inte kan sprida semestrarna över en 
längre tidsperiod. ”Sommaren är kort, den bara regnar bort”. 

Sommaren är sjukvårdsadministratörers och barnaföderskors mardröm. 
Den kan ge dödsstöten åt tilltrasslade familjerelationer. I samhällen med 
inbyggda sociala spänningar kan en ”lång het sommar” leda till våldsamma 
eruptioner.  

Ändå ser nog de flesta fram emot sommaren. ”Den blomstertid nu kommer 
med lust och fägring stor” ingår lika självklart i vår ideala föreställning om 
sommaren som ”jordgubbar och kylskåpskall fil”. Det beror på att vi alla är i 
behov av fasväxling. Vi mår bra av att någorlunda regelbundet växla mellan 
arbete och vila, vardag och fest. Det är varje veckas rytm och så är det i den 
större cykel som ett helt år utgör. 

Även kyrkoåret ändrar karaktär men på ett sätt som kan tyckas gå på tvärs 
mot det vanliga kalenderåret. I och med påsk och pingst är det slut med den 
”festliga” delen av kyrkoåret som har gett lyster åt vinterhalvåret. Trefaldig-
hetstiden tar vid. Men även den har sina höjdpunkter. 

Jag minns en gudstjänst på en i övrigt tråkig sommarsöndag i ett missions-
hus på landet. Det var Kristi förklaringsdag. En svala flög fram och tillbaka 
under takstolarna och gav lyft åt gudstjänsten, allt medan predikanten gång 
efter annan utbrast: ”O vad härligt att få följa Jesus upp på förklaringsber-
get.” En svala gör ingen sommar – jo, det gör den! 

I vår församling är sommarkollot på Eneby en sådan sommarsvala. Det har 
gått 70 år sedan gården togs i bruk. De frivilliga arbetsinsatser som genom 
åren gjorts för att hålla sommarhemmet i skick vittnar om Enebygårdens 
betydelse. 
 
Må sommaren för oss alla bli en tid av återhämtning och vila! 
 

Anders Gustafsson 
 

 
 

 

 

En svala gör 
ingen sommar 
– jo, det gör 

den! 
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Andakt 

 

 
I sommar och i semestertider längtar vi efter att få tid att bara vara, få umgås med vänner, 
njuta av sol och bad och få mycket vila. Nu ska tempot för många dras ned till en lugnare 
takt. Längtan och drömmen efter den perfekta sommaren är ofta stor. Ett på jorden skapat 
paradis som vi kallar ”smultronstället” vill vi gärna vara på.   
 
Att vara/åka på pilgrimsresa är en återupptäckt kristen tradition – ett tydligt sätt att söka för-
djupning. Att färdas till en plats som varit viktig för kristen tro och växt. Det kan vara barn-
domskapellet, min dopkyrka/plats eller någon annans mötesplats med levande Gud. De plat-
serna kan inspirera mig att få spegla min egen tro och växt i någon annans tro, eller att min-
nas mitt eget liv och min andliga resa.  
 
För varje mötesplats med tro och andlighet hjälper mig att finna mig själv, mina mål och mitt 
sammanhang för att bättre förstå livets mening. Viktiga platser kan även vara minnesmärken 
över krig, fred, utveckling för samhällen och länder eller min egen hembygd. Komma till nya 
och gamla vyer för att se mig själv, livet och världen i nytt ljus. Vidgade vyer ger även dju-
pare insikter. 
  
Munken Thomas Merton sa: Att finna mig själv är som att finna Gud. Att finna Gud är som 
att finna mig själv. 
 
Den förlorade sonen i berättelsen i Lukas evangelium sticker iväg. Han gjorde en annan resa, 
flyktens resa bort från hemmet och bort från förväntningar och krav. Till slut kom han hem, 
efter insikten att hemmet och Faderns kärlek är större än tillfälligheternas njutning i livet. 
  
Under min sommar- och semesterresa är jag på väg bort från det vanliga livet, för att fylla på, 
för att kunna återvända i tacksamhet över att ha fått ännu en härlig sommar. Tacksam över 
livet och över Guds närvaro var än vi är.  

  
Tack att du Gud, följer mig vart jag än går.  
Du är med i arbete, vila, på resan till en plats och på vägen hem.  
Var jag än är, hjälp mig att vara närvarande i tiden, i rummet och i mig själv.  
Ge mig nya krafter denna sommar och låt mig uppleva dig i den vackra skapelsen 
i mina medmänniskor och i mig själv.  
Amen   

 
Lasse Vallmoss 

Att resa till för att komma hem  
Andakt 

 

Äkta traditioner?  
Vi gick på kyrkogården under allhelgonahelgen och frågan kom upp: Är det här verkligen en kristen 
högtid? Jag har fått fler frågor på samma tema: Men är Jesus verkligen född 24 december? Det var väl 
bara en kejsare som bestämde att vi skulle ha fest då? Är inte julen bara en kvarleva av midvinterblo-
tet? Frågorna tyder på en jakt på det ursprungliga, det äkta. Men det är också ett ifrågasättande av hög-
tidernas och traditionernas relevans.  

Naturligtvis är det så att kulturer, religioner och deras högtider sammanflätats och utvecklats genom 
åren. Equmeniakyrkan är ett talande exempel – kyrkan förändras över tid. Några andra är ljusbäraren, 
bibelöversättningar, bössan som söndagsskolan samlar i och hur vi väljer att beskriva vår tro.  Mycket 
har kommit och gått och fokus har ändrats många gånger. Gör det oss mindre relevanta? Gör det våra 
högtider meningslösa?  

Nej, tvärtom. Det man frågar efter är det rena ursprunget, den rena kulturen och det äkta. Jakten på 
detta är fåfäng. Våra traditioner och högtider har traderats genom århundradens och formats av männi-
skors tro och praktik, av geografi och övriga levnadsvillkor.  Jakten på det ursprungliga, det rena, är 
inte bara fåfäng, den är farlig. Kanske är det en av de största lögnerna vårt samhälle brottas med –   
tron att något rent och ursprungligt går att skala fram. Att man genom att rensa ut det främmande kan 
få kulturen ren… 

Jesus från Nazaret föddes inte den 24 december år 0 och nog har vår jul sammansmält med både mid-
vinterblot, tyska träd och ett stort mått av kommersialism. Men det vi minns och firar är lika viktigt. 
Tradition och rit fyller viktiga funktioner för oss som människor. Vi samlas och formas genom dem.  
Då är det väl också vår sak att vara med och utforma dem? Att liksom människor genom hela Bibelns 
texter, tolka livet och Gud?  

När vi firar advent, jul, nyår och trettondagen och kanske någon annan stor dag däremellan, så gör vi 
det med tro, mat och seder som är både gamla och nya. Vi förvaltar traditioner och texter och vi tar in 
nya sätt. Ofta gör vi det med Gud och gemenskap i centrum. I den väv som kulturen och religionen 
utgör, kan vi inte längre spåra vissa trådar. Några går tydligt tillbaka till specifika händelser och andra 
kommer nya. Det finns också trådar som vi inte kan acceptera och som vi vägrar ha kvar. Traditionerna 
traderas av generationer och förändras – det är i sin ordning.  

Om något av detta är evigt, förutom den Gud vi ofta sätter i centrum, så är det nog människans stora 
kärlek till mat och dryck. Jag vill avsluta med ett citat från Predikaren, som jag tycker talar än idag: 
Det finns för människan ingenting gott utom att äta och dricka och finna glädje i all sin möda. Jag har 
insett att detta är en Guds gåva. Ty vem äter och vem gläder sig Gud förutan? Predikaren 4: 24 – 25 

Goda helger med god mat och i generös gemenskap med Gud och människor, önskar jag er!  

Karolina Rönn 
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Ur Birger Johanssons byggbok 
1944  26 april  Då var ett 11-mannalag i arbete 
med att staka ut grund, gräva, spränga sten… 
Grunden lagd på berget. 
26 maj  12 pojkar och 3 flickor arbetade på 
kvällen med stensprängning… 
1 juni  Gjutning av grundet… Arbetet gick raskt 
till kl. 22.00 då grundet var färdigt. En vacker 
dag, en trevlig dag.  
15 juni  Före midsommar försvann virke sex 
stycken 3.6.4,50 m från tomten. Saken anmäldes 
men den 28 juni hittades virket i form av en flotte 
i sjön. 
28 juli  Takstolarna resta… Ca 537 arbetstimmar 
frivilligt hittills. 
28 juli  Fem pojkar och två flickor lag trossbot-
ten, målade fönster, bar in bräder mm.  
20 oktober  Sex pojkar hjälpte till med panel-
spikning, glasisättning och kittning, röjde upp… 
  
1945  6 april  Tio man körde sten och jord och 
grus och lag terrassen färdigt kring byggnaden. 
22 maj  Sju skurflickor gjorde rent i alla rum. 
26 maj  17 man därav tre byggnadssnickare ar-
betade med rödfärgning, … läkta… fernissa golv, 
reste flaggstångsklyka… Klockan 22 avslutades 
arbetet och flickorna bjöd till kaffe på ”hällen” 
där vi avslutade dagen med ”Skönt det är i kväl-
lens timma”. Sommarhemmet hade denna dag 
undergått en stor förändring. 
28 maj  14 pojkar och flickor städade för invig-
ning och målade. 

2015  24 maj Pingstdagen  
Med psalmen Din klara sol går åter opp inleddes 
gudstjänsten vid firandet av Enebygårdens 70 år. 
Pastorerna Lasse Vallmoss och Karolina Berne-
heim samt Tilde Kåreland ledde och predikade, 
musik- och dramagruppen M.o.D. med solister 
svarade för sång tillsammans med musikerna 
Samuel och Johannes Kazen Orrefur. 

Ett 100-tal besökare hade slutit upp varav 
många från trakten. Grillarna tändes och en 
lunchande menighet spred ut sig på gräs och 
tuvor, i backen och på udden.  

Vid skärmarna med en utställning över Eneby-
gårdens 70 år hördes personliga minnen av tradi-
tionerna kring gården och vad den betytt under 
lång tid.  

En pilgrimsvandring i det blå bandets färg, 
Bekymmerslöshetens färg, fanns snitslad genom 
skogen. En tipspromenad med naturtema 
aktiverade barn och vuxna. Den lyckade dagen 
avslutades med andakt samt med att bl a Evald 
Hellman och Dagny Jansson delade med sig av 
minnen från förr. 

 
Enebygården är nu öppnad för en solsommar med 
läger- och kolloveckor, med gudstjänster och 
andra samlingar. Tack vare en liten kärntrupp av 
hängivet gårdsfolk som städat och stökat, ordnat 
och reparerat finns möjligheten för många att 
uppleva ännu en sommar vid Lårstaviken.  
 

Sammanställt av Göran Almlöf 
 
 

Kalendarium 

Tro och tag i. Det 
svider kanske för 
ögonblicket – men 
det svider gott. 
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Personalinformation 
I mars 2015 anställdes på tillsvidaretjänster med 
olika omfattning Gunnel Rova, Birgitta Öberg 
och Donald Wieselgren inom kafé-, konferens- 
och vaktmästaruppgifterna i Missionskyrkan. 
Därmed har vi avslutat den förändring av anställ-
ningar och arbetsuppgifter inom kafé- och konfe-
rensverksamheten som inleddes 2014. 

Kjell-Åke Nordquist, ordförande 
 

Varde ljus! 
Styrelsen har beslutat att vi behöver installera 
nytt ljus i Tovensalen. Därför startar vi i samband 
med samlingsgudstjänsten den 30 augusti ett nytt 
insamlingsprojekt med målet att samla in 60 000 
kronor. Mer information kommer senare. 

Styrelsen tackar för tidigare gåvor till de två 
senaste årens specialinsamlingar för nytt ljud i 
kyrksalen och för nya entrédörrar. 

Gud sade: "Ljus bli till". Och ljuset blev till. 
Gud såg att ljuset var gott. (1 Mos 1:3-4)             

Lasse Vallmoss 
 

De äldres dag 
Välkommen onsdagen den 10 juni kl.13.00 till 
De äldres dag i Missionskyrkan.  

Vi får lyssna till visprogrammet Lugnare vatten 
– visor i försommartid med Birgitta och Lennart 
Andersson samt Bert Brånn. Servering.  

Lasse Vallmoss avslutar samlingen med andakt 
i kyrksalen. 
Anmälan senast 8 juni till Ulla-Britt Andersson, 
tel. 070-83 39 773.  
 

Församlingen får 
ny adressbok till hösten 
Det är nu dags att trycka upp och dela ut en ny 
adressbok för församlingens medlemmar. 

Om du har ny adress, nytt telefon- eller mobil-
nummer eller mailadress (eller kommer att få det 
i sommar/höst), så meddela det gärna senast den 
21 augusti till Torbritt Iwarsson 
torbritt.iwarsson@mosaiken.nu  
som ska sammanställa adressboken:  

OBS! Denna gång ska adresslistan även om-
fatta mailadresser. I samband med kyrkkaffet i 

juni kan du kolla och pricka av på preliminär lista 
så att dina uppgifter stämmer! 

Torbritt Iwarsson och Lasse Vallmoss 
 

Välkommen till värdupptakt 
den 1 september kl 10 – 14. För kvällsvär-
dar/lördagsvärdar/gudstjänstvärdar ordnas en 
kväll med samma innehåll den 3 september  
kl 18 – 21. 

Ann-Louice Norqvist 
 

Ut i Guds fria värld!  
För alla er i olika åldrar som finns och rör er i 
Missionskyrkan: Välkomna den 21 – 23 
augusti till sensommarhelg på Enebygården – 
1, 2 eller 3 dagar!  
OBS! Anmäl dig före midsommar! Läs mer på 
hemsidan: www.uppsalamissionskyrka.se  
eller på kommande broschyr. 

Elvira Dahlén  Lotta Holmberg  Lasse Vallmoss 
 

Ny i stan!  
Söndag 20 september välkomnar vi särskilt er 
som är nya i stan till en samling för studenter och 
andra nyinflyttade. Kom med på gudstjänsten! 
Sedan fikar vi ihop och ni får veta mer om vad vi 
gör här i Missionskyrkan. Välkomna! 

Karolina Berneheim 
 

 

Öppettider och semestrar  
Under veckorna 25 – 33 är expeditionen beman-
nad onsdagar kl. 10.00 – 12.00. I övrigt hänvisas 
till telefon 018-10 00 35 för upplysning på tele-
fonsvararen.  
 
Lasse Vallmoss, semester v. 28 – 32 
Karolina Berneheim, semester v. 29 – 32. 
Ulla-Britt Andersson, semester v. 26 – 29, 32 
Gunnar Axelson Fisk, semester v. 26 – 32. 
Birgitta Orrefur, semester/kompledig v. 23 – 34. 
Ann-Louice Norqvist, semester v.28 – 32  
Kanya Hjort, semester v. 28 – 32 
Birgitta Öberg, semester v. 28 – 31 
Gunnel Rovas, semester v. 26 – 28, 32, 34 
Donald Wieselgren, semester v.27 – 32 
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I ett par nummer av Månadsbladet har vi 
tidigare frågat pastorer verksamma i Uppsalas 
fyra Equmeniaförsamlingar om deras syn på 
Equmeniakyrkan. I ett avslutande intervju-
runda återkommer vi nu till frågan och låter 
några av våra församlingsmedlemmar föra 
fram sina tankar om det nya samfundet. 

 
Ulla-Britt Mattsson: 
Att Equmeniakyrkan 
bildades berodde så vitt 
jag förstår på att de 
olika samfunden blivit 
för små varför ett sam-
gående sågs som både 
naturligt och nödvän-
digt.  

 
Det var säkert en riktig åt-
gärd, men för mig känns 
vårt nuvarande samfund 
som något nytt och fortfa-
rande obekant, något som 

jag inte är så delaktig i. Det beror kanske på den 
omfattande organisationen med ett antal stora 
regioner – flera med mer än 100 församlingar att 
ha ansvar för och hålla kontakt med. 

Ett avstånd till både distrikt och riks kände jag i 
och för sig även tidigare, alltsedan flytten från en 
landsbygdsförsamling till Uppsala Missionsför-
samling och till ett nytt distrikt. Tidigare hade jag 
mycket kontakt med distriktet och satt t ex en tid 
i styrelsen. Senare var jag under flera år distrik-
tets representant i valberedningen till Kyrkokon-
ferensen, som jag också deltog i regelbundet. Det 
gjorde att jag följde med i aktuella frågor och 
kände mig informerad. 

Nu känns samfundet långt borta, vilket säkert 
också beror på mig själv. Jag tycker dock inte att 
informationen har varit tillräcklig från samfundet 
– och även vår församlings information om Equ-
meniakyrkan och t ex Rikskonferensen har varit 
bristfällig hittills. Stora församlingar i städer är 
nog inte lika beroende av distrikt och samfund 
som mindre församlingar på landsbygden. Tid-
ningen Sändaren publicerade dock nyligen en 

klargörande och informativ artikel om framför 
allt regionerna som var intressant och bra att läsa. 

På det lokala planet i Uppsala är det viktigt att 
de olika församlingarna inom Equmeniakyrkan 
har kontakt och utökar sitt samarbete så att vi kan 
inspirera, hjälpa och komplettera varandra! 

 
Lotta Holmberg:  
Jag var med på ett 
tidigt stadium. Det 
var på en konferens 
med de olika samfun-
den och ämnet för 
konferensen var frå-
gan om att bilda ett 
nytt gemensamt sam-
fund. 
  
Allteftersom konferensen framskred kände jag att 
mitt intresse minskade, helt enkelt därför att 
frågorna som behandlades inte låg nära mig.  

Det är bra med samarbete i allmänhet. Men 
även om vi nu är medlemmar i Equmeniakyrkan 
har inte vi i vår församling jobbat särskilt mycket 
för en större ekumenisk enighet med andra för-
samlingar.   

Jag tänker att det får bli som det blir när det väl 
kommer igång. 

 
Gunvor Jernberg:  
Beslutet om att bilda 
Equmeniakyrkan är 
taget uppifrån. Det 
blir oftast betydligt 
bättre när liknande 
beslut tas underifrån.  

 
I sådana fall är sanno-
likheten stor att beslut-
et om ett ekumeniskt 
samarbete vuxit fram 
på grund av att det 
finns ett mer eller 
mindre tydligt behov 
av samarbete. Då kan också de som berörs ta 
hänsyn till de faktiska förhållanden som råder på 
just den orten.  

Fritt tänkt om Equmeniakyrkan 
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Jag kan ändå se några fördelar med att Equ-
meniakyrkan har bildats. På mindre orter där det 
finns flera församlingar med sjunkande medlems-
siffror och med en dålig ekonomi, kan Equ-
meniakyrkan lättare ge hjälp, stöd och råd till de 
lokala församlingarna. Men för de stora försam-
lingarna, anser jag att det nya samfundet knapp-
ast betyder någonting och för mig som person 
betyder det ingenting.  

Men det finns ytterligare ett område där det nya 
samfundet har vuxit i betydelse. Det är i inter-
nationella sammanhang. Nu är vi en ekumenisk 
kyrka med fler medlemmar än tidigare och det 
borde ge mer tyngd och kraft åt kyrkans röst 
jämfört med tidigare.  

 
Bertil Jakobsson lyssnade och skrev 

 
 

Sommarläsning! 
Snart är sommaren här. Tid att läsa!  Uppsalas 
yppersta bokcirkel, Skönlitteratur & Livsfrågor, 
har valt ut följande böcker för höstterminen: 

Hjalmar Söderbergs klassiker från 1912 Den 
allvarsamma leken blev mycket 
omtvistad då den publicerades. Den 
är en omskriven kärlekshistoria, het 
passion som efter svek och trolöshet 
övergår i bitter resignation. Om-
kring huvudpersonerna målas en 
konturskarp bild av det dagliga livet 
i det tidiga 1900-talets Stockholm. 
(14/9) 

Sabrina Janeschs prisbelönta de-
butroman Kattbergen utspelar sig i 
ett nu men grundas på folkfördriv-
ningarna efter andra världskriget. 
Boken handlar om livsöden som 
fortfarande är öppna sår i de berörda 
områdena, Galizien i dagens 
Ukraina. Känslorna sitter kvar – 
misstro, hämndlystnad, osäkerhet, 
sökande efter rötter. (28/9) 

Den nigeriansk-amerikanske författaren Teju 
Coles roman Öppen stad är en metaforisk skild-
ring av den koloniala historien, upplevd genom 
en ung man med rötter i Nigeria och ett tyskt arv, 
som han inte vill kännas vid. Han strövar om-
kring i ett New York efter terrorattacken, funde-
rar, dagdrömmer. Människoöden och historiska 
utvikningar vävs smidigt in. (12/10) 

Julie Otsukas Vi kom över havet ger liv åt de 
japanska kvinnor som kom till Kalifornien som 
postorderbrudar på 1920-talet. Romanen är både 
ett poetiskt porträtt av ett kollektivt öde och en 
rörande skildring av en mängd individuella upp-
levelser. Boken är också en kritisk kommentar till 

vad som hände med japanerna i USA efter Japans 
anfall mot Pearl Harbor. (26/10) 

Jennifer Clements En bön för de stulna utspe-
las i en liten bergsby utanför Acapulco i södra 
Mexiko. Romanen handlar om knarkkrigets kon-

sekvenser för de kvinnor och flickor 
som blir kvar, när männen flyr till 
USA eller går med i knarkmaffian. 
Mammorna gör sina döttrar fula, 
gömmer dem i gropar för att de ska 
undkomma knarkkartellen. En poe-
tisk skildring av en våldsam verk-
lighet. (9/11) 

Henry James hör till den anglo-
saxiska sekelskifteslitteraturens 
viktigaste namn. Han är den psy-
kologiska romanens mästare. Hans 
bok När skruven dras åt är en av 
världslitteraturens mest klassiska 
spökhistorier. Mer får ni inte veta. 
Håll i er i hängmattan! (23/11) 

John Williams Stoner skrevs 
1965, glömdes bort, återupptäcktes 
50 år senare och blev en bästsäljare. 

En stillsamt berättad historia om medelmåttan, 
lantarbetarsonen Stoner, som väljer fel när han 
kan och därmed försitter sina chanser. Om ett liv 
bland alla andra – men ändå spännande tack vare 
dramaturgin och den utsökta realismen. (7/12) 

 
Gå ut i sommaren och läs höstböckerna! 
Ytterligare information finns på Missionskyrkans 
hemsida under Studier & Kultur samt i höstens 
Peppar & Salt. 

Anita Jonsson 



8

  

 

 
Säg Dagny Janssons namn och de flesta i för-
samlingen kommer ihåg hennes kalvostar, som 
man köade till på julmarknaden. Till Eneby 
kom Dagny 1967 som Lars Janssons fru. Men 
som bondmora kände hon sig verkligen inte. 
Hon hade till exempel ingen erfarenhet av 
handmjölkning. Men allt annat som skulle 
göras på gården var hon duktig på. Men hur 
hade hennes liv sett ut dessförinnan? 
 
Dagny Wiberg Jansson är född i Östhammar och 
är, som hon själv uttrycker det ”uppvuxen i en 
roddbåt med gäddrag på släp”. Huset, där hon 

och de två bröderna Gösta och Arvid 
bodde låg alldeles i närheten av vattnet, 
en långsträckt vik av Östersjön.  

Namnet Wiberg har hon efter sin mor-
far, som var gruvförman vid gruvan i 
Skedika. Dit cyklade han eller åkte ski-
dor från Ed, en liten gård med tre kor och 
en hushållsgris. Som barn var Dagny ofta 
där och hjälpte till med skörden och 
annat jobb på gården. 

Annars lekte hon och bröderna mest 
nere vid stranden. Hon kan inte än i 
denna dag förstå att de fick vara en-
samma där, men fadern lärde dem att 
simma mycket tidigt. Det var en bra 
livförsäkring, sa han. Familjen hade en 
liten eka som man fiskade ifrån, så de åt 
mycket fisk, mest braxen, som även 
saltades till vintern. För att få en egen 
slant satt barnen på bryggan och metade 
löjor som de sålde till fiskhandlarna för 
½ öre per löja.  

Både pappa Elis och bröderna var fin-
snickare, så nästan alla möbler som 
Dagny nu har i sin lilla etta är tillverkade 
av någon av dem. De hade sin snickeri-
verkstad hemma på gården. Hela famil-
jen var engagerad i Missionskyrkan. Alla 
syskonen sjöng i kören. Tillsammans 
med en vän startade Dagny den första 
VF- föreningen (Våra Flickor) – och 

efter något år även VP (Våra Pojkar), eftersom 
pojkarna blev så avundsjuka. Fadern var en sann 
ekumen långt innan det var tal om ekumenik. 
Han var kyrkvärd i Östhammars kyrka och gick 
varannan söndag till Missionskyrkan.  

 
Intresse för sömnad och vävning 
Redan som 14-åring började Dagny arbeta i en 
speceriaffär och gjorde så under alla krigsåren. 
Sedan fick hon anställning i Sundbergs Manu-
fakturaffär och 1954 flyttade hon till Enköping 
för att även där arbeta med tyger. Efter två år 
blev hon handplockad som expedit till Strand-

”Uppvuxen i en roddbåt  
med gäddrag på släp” 
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bergs sybehörsavdelning vid Stora Torget i Upp-
sala. Den affären var känd för fina tyger av hög 
kvalitet. Från modern hade Dagny fått sitt in-
tresse för sömnad, handarbete och vävning så 
detta arbete passade henne väl. Senare hann 
Dagny även med ett år på Hemslöjden. 

 Första dagen på nya jobbet fick hon kontakt 
med Margareta Jansson, en trevlig kvinna med 
mycket humor. Hon var scoutledare i Missions-
kyrkan och tog med sig Dagny dit och vips hade 
också hon hand om en egen scoutpatrull. Detta 
fortsatte hon med tills hon flyttade till Eneby som 
Lars Janssons fru. Det var Margareta som för-
medlat den kontakten genom att ta med Dagny på 
Bergmanfilmen Det sjunde inseglet tillsammans 
med två unga herrar som hon kände, Lennart 
Andersson och Lars Jansson. Lars verkade genast 
mycket intresserad, men det dröjde några år in-
nan de gifte sig. 

 
Livslångt engagemang i Enebygården  
Som sagt, Dagny flyttade in i bondgården i 
Eneby 1967. Men som bondmora kände hon sig 
verkligen inte. Ladugårdssysslor var inte hennes 
starka sida. Som tur var hade man precis skaffat 
mjölkmaskiner till gården, men inte heller dem 
befattade hon sig med. Men hon kunde sköta ett 
hushåll.  

I februari 1944 hade lantbrukare C. A. Jansson, 
Lars Janssons far, upplåtit en del av sin sjötomt 
när Hagunda Missionsförening ville bygga 
Enebygården. Genom ett gåvobrev övergick den 
marken 1970 till församlingen i Uppsala. Det 
blev ett kärt utflyktsmål som kom att betyda 
mycket för lokalbefolkningen och för familjen 

Jansson ett livslångt engagemang. Dagny säger 
att riktlinjerna för sommaren var vad som hände 
på Enebygården; sedan fick allt annat rättas där-
efter.  

 – Men det var så roligt, betonar Dagny. Jag 
hjälpte gärna till och Lars tog så gott som dagli-
gen en tur och tittade till gården, högg all ved, 
slog gräset och snyggade till efter hyresgästerna. 
Gården var Lasses skötebarn och bondgården 
blev liksom ett serviceställe under alla läger. 

– Jag minns ett scoutläger 1967, berättar 
Dagny. Då fanns det varken vatten eller el och 
man hade en gasolspis att laga mat på. Varor som 
behövde kyla fick läggas i jordkällaren hos oss 
och vatten hämtades i stora behållare varje mor-
gon.  

 
Tillbaka i stan 
Nu är Dagny tillbaka i stan igen efter alla år i 
Eneby. I hennes lägenhet bland alla handgjorda 
möbler finns också en soffa med klädsel i randigt 
tyg i lin och ull, vävt och komponerat av Dagny. 
Hon bakar fortfarande sina goda kakor. I vinter 
har hon stickat åtskilliga par strumpor som hon 
skänkt till sådana som tigger i stället för att ge 
pengar. Men det allra roligaste är när hennes 
älskade barnbarn Marie Louise kommer på be-
sök. Då bakar de tillsammans och Dagny lär 
henne hur man lagar svensk husmanskost. Tyvärr 
har hon inte längre råmjölk att tillgå, så hon kan 
inte grädda sina fantastiska kalvostar. 

 
Vivi-Anne Jakobsson 

 
 
 

 

Enebygården – vårt smultronställe 
Att ha en sommarstuga betyder att man har 
ansvar för den hela året. Det är inte bara att 
njuta av härligheten på sommaren. Mycket 
kan hända under vintern, särskilt om det 
kom-mer snö och om det blir väldigt kallt. 
Vår- och höststädning både ute och inne måste 
också göras. Alltså både mycket glädje och 
mycket jobb. 
 

Lotta Holmberg och jag träffas en vacker majdag 
i hennes trädgård. Jag vill gärna höra hur mycket 
arbete de tre medlemmarna i Enebykommittén 
egentligen behöver lägga ner för att allt ska fun-
gera i sommarhemmet, som i år fyller 70 år. För-
utom Lotta själv är det Magnus Efverström och 
Gustav Pettersson. 

 – Magnus och Gustav är duktiga på allt det 
praktiska, men det finns många kontakter som 
måste tas och då hamnar det ofta på mig, säger  
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Lotta. Det kan röra sig om sotning, tömning av 
toaletter eller slamsugning av pumpbrunnen i 
källaren. I sådana fall måste grinden öppnas och 
källaren låsas upp, så det gäller att komma över-
ens om en tid då någon kan komma och öppna. 
Det har även hänt en del inbrott, då polisen måste 
kontaktas och sedan ska kanske en ny fönsterruta 
sättas in. 

 
Vad händer under vinter, vår och höst? 
Under vintern står värmen på i vissa rum och en 
avfuktare är placerad under huset för att luftfuk-
tigheten skall hållas jämn. Som tur är finns Gus-
tav ofta i närheten och kan kolla läget under vin-
terhalvåret. Mycket folk rör sig i området alla 
årstider. Man åker skridskor eller vandrar och en 
del har sina båtar liggande där. Kyrkan har också 
haft en båt där, som skänktes till Eneby för 
många år sedan och varit till stor glädje, inte 
minst för alla kollodeltagare, men den blev tyvärr 
stulen förra hösten. Det är även mycket viktigt att 
det finns en räddningsbåt tillgänglig om till ex-
empel en kanot skulle välta. Nu har emellertid 
Sigtuna kommun lovat att låta en båt ligga vid 

bryggan och den ska få an-
vändas av dem som hyr går-
den.  

På våren ska bryggan läg-
gas i och det ska städas ute 
och inne.  Detta gjordes i år 
den 18 april. Arton personer 
jobbade intensivt delar av 
dagen. Ett annat gäng har 
gjort en del finputsning.  Nu 
återstår en del målning och 
grinden behöver repareras. 
Efter varje uthyrning i som-
mar måste man kolla att allt 
fungerar, att det är städat och 
prydligt när de nya gästerna 
anländer. I höst ska bryggan 
tas upp igen, skåpen i köket 
ska tömmas på allt ätbart 
med tanke på de små mössen 
som brukar ta sig in under 
vintern. 
Under de senaste åren har 
stora delar av huset reno-
verats. Man har bytt tak och 
panel, grävt upp under huset, 

bytt ut alla ruttna golv samt målat både fasaden 
och inomhus. Allt har gjorts av en trogen frivillig 
skara som hjälpts åt. Man gör vad man är bra på, 
som att snickra, laga mat, passa barnen eller bära 
jord.  
 
Nya idéer och tankar efterlyses 
 – Tack och lov så glömmer man snart hur job-
bigt det varit, avslutar Lotta. Men visst skulle det 
vara helt underbart om några fler skulle vilja vara 
med. Vi skulle behöva två till i kommittén, men 
framför allt behöver vi vara fler som kan fundera 
kring frågan vad vi vill med Eneby.  

SMU gör ett jättearbete med dagkollo och lä-
ger, men kan vi också hitta nya programformer? 
Andra grupper borde även få njuta av naturen, 
skogen och vattnet. Nu finns alltså världens 
chans att få vara med och utveckla verksamheten 
på Enebygården, att komma med nya idéer och 
tankar så vi kan använda vårt smultronställe på 
bästa sätt. 

 
Vivi-Anne Jakobsson 
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SMU:s anslagstavla 

 

Post från Kompost 
Jag har tänkt på en sak – jag vill slå ett slag för 
ungdomar. För alla nyblivna tonåringar som går 
balansgång mellan att tekniskt sett vara barn men 
med en vilja att vara vuxna. För alla unga vuxna 
som är mitt i samhällets grepp av vad som för-
väntas av en vuxen, när man egentligen bara vill 
fortsätta vara barn. Vi har alla varit där eller 
kommer att vara där. Mitt emellan två världar 
som förväntar sig helt olika saker av samma 
människa. 

I fredags kände jag mig väldigt mittemellan. 
Samtidigt som det var jätteroligt att berätta för 
ungdomarna vad som skulle ske härnäst, så ville 
jag vara en av dem. Jag ville också spela dropp-
boll, leka fruktsallad och bara kunna lita på att 
någon annan har koll.  

Det är väl sådant en får ta, antar jag. För mig 
med mina 19 år har livet egentligen bara börjat, 

men det blir så tydligt när ett tjugotal ungdomar 
springer omkring och verkligen litar på oss le-
dare. Det blir så tydligt att det är nu vi verkligen 
MÅSTE ta ansvar och det slår mig att en dag 
kommer dessa tjugo ungdomar också att känna 
likadant. Vi alla har upplevt och kommer att 
uppleva liknande situationer i livet. Det är som 
att allt bara går runt och runt. Nu är det jag och 
Elias som bär ”vuxenfacklan” i Kompost, men 
sen när vi blir gamla och grå så måste andra ta 
över. Antagligen blir det någon från gruppen och 
jag ser redan nu hur fantastiskt bra det kommer 
gå. Misstro mig rätt – jag vill inte bli gammal och 
grå, men när den dagen kommer så känns det 
”gött” att det finns vettiga ungdomar (på väg att 
bli unga vuxna) som redan är på plats.  

 
Kram 

Tilde Kåreland

 
Sportlovsläger i Romme Alpin  
Du som är 14 år eller äldre – välkommen med på 
sportlovsläger i Romme Alpin den 15 – 17 febru-
ari. Vi kommer att åka två dagar i backarna och 
hänga och fixa mat på kvällarna i Borlänge 
Missionskyrka.  
Avresa från Missionskyrkan, Uppsala söndag 15 
februari kl. 15.00.  
Hemkomst tisdag 17 februari ca 19.30. Vi åker i 
bilar.  
Kostnad (resa, mat och boende) 500: -; ev. 
skidhyra för 8 – 15 år 365: -, äldre 
ungdom/vuxen 475: -; skipass två dagar för 8 – 
15 år 550: -, äldre 680: -. 
Anmälan senast 31 januari till 
lasse.vallmoss@uppsalamissionskyrka.se . 
Ring 018-10 00 66 för mer information. 

Lasse Vallmoss 

 
Årsmöte 
SMU:s årsmöte hålls den 8 februari kl. 13 i 
Linnéstugan. Eventuella ärenden som ska 
behandlas av årsmötet ska vara UR tillhanda 
senast två veckor innan årsmötet.  
Välkomna! 

Elvira Dahlén 

Den heliga natten 
I år sker en förändring av kyrkokörens julkonsert. 
Nu kommer även M.o.D. vara med och vi gör 
tillsammans ett julspel, inspirerat av Selma La-
gerlöfs Kristuslegender, om en alldeles speciell 
natt då naturen lydde andra lagar. Glöden brände 
inte den nödställdes händer och vargarnas käftar 
lydde inte. 

Vi kommer ha en enkel scenografi byggd av 
Men’s Club och berättelsen kommer att vara så 
enkel att även de minsta kan ha utbyte av den. 
Ljuset kommer att vara väldigt vackert! 

Tanken med att föra samman våra resurser är 
att det blir roligare så! Det är kul att arbeta till-
sammans. Konserten/föreställningen kommer att 
vara knappt en timme och överskottet av entréav-
giften kommer att går till Grindslanten, insam-
lingen till våra fina nya dörrar. Kafé Kampanilen 
bjuder alla på glögg och pepparkaka efter kon-
serten.  

Vi avslutar med att sjunga Stilla natt tillsam-
mans på de språk vi känner bäst. Så gjorde även 
soldaterna en julnatt på västfronten. Gevären fick 
ligga kvar i skyttegravarna då de klev upp och 
tillsammans delade sin längtan efter fred med 
varandra. 

Så varmt välkomna till en stund där julens bud-
skap står i centrum. 

Gunnar Axelson Fisk 

SMU:s anslagstavla 

 

 
 
 
Förberedelserna inför årets dagkollo på Ene-
bygården är i full fart, och den 15 juni drar 
sommarens första kollovecka igång. Dagkollo 
vänder sig till barn födda mellan 2003 och 
2008, och under veckorna 25, 26 och 33 är det 
i vanlig ordning dags för lek, bad och bus i 
Uppsala SMU:s regi. 
 
För de lite äldre arrangeras Enebylägret vecka 28, 
där friluftsaktiviteter som paddling och nattori-
entering står på schemat. Ett 15-tal ledare ansva-
rar för det hela, och en av dem är Martha Jacobs-
son. Martha, som är inne på sitt tredje år som 
kolloledare, ser fram emot en rolig sommar.  

 – Jag som ledare tycker att det är jättekul både 
i ledargänget och i mötet med barnen. Man kän-
ner att de också blir glada. Och så får man bada! 
säger Martha. 

Uppåt 40 barn per vecka väntas, och de delas 
som vanligt in i grupper om åtta, i vilka de flesta 
av kollots aktiviteter sker. Varje grupp har två 
ledare och en egen sång som sjungs med jämna 
mellanrum. En vanlig dag börjar med att en buss 
hämtar upp kollobarnen på valda platser runtom i 
Uppsala för att köra dem till Enebygården. Där 
väntar ledarna, som sover över på gården, och  

 
 

 
 
 
Man samlas i en ring för att sjunga den officiella 
kollosången tillsammans.  

 – Sedan får varje grupp sjunga sin sång. Efter 
det går man och leker i grupperna, och sen gör 
man någon ordnad aktivitet, förklarar Martha. 

Lunch äts inne i stora huset, och på eftermid-
dagen blir det oftast mer lek. 

 – Det är små och stora lekar, man har möjlig-
het att bada och spela fotboll. Enebygården är ett 
fantastiskt ställe att vara på. När dagen är slut 
samlas man återigen i ringen för att sjunga. Sedan 
kommer bussen och hämtar barnen, och en härlig 
heldag är till ända. Kolloveckans höjdpunkt är 
enligt Martha onsdagkvällen, då barnens föräld-
rar kommer på besök. 

 – Då får man veta vilken roll kollot har. Och 
det är tydligt att dagkollot spelar en viktig roll i 
mångas liv. Det finns en stark tro på att det här är 
en bra verksamhet, uppskattad av både barn, 
ledare och föräldrar. Då blir det bra, sammanfat-
tar Martha.  

 
På hemsidan enebydagkollo.se kan man läsa mer 
om sommarens aktiviteter och anmäla sig till en 
eller flera veckor i lekens tecken.  

 
Erik Stenseke

 

Och så får man ju bada! 

Den här bilden tog kolloledaren Gustav Pettersson redan 2012. Det blir minst lika kul i år! 
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Den 18 juni 2013 gick jag aktivt ur Svenska Kyrkan som jag automatiskt skrivits in i vid födseln. Jag 
gick ur för att jag absolut inte ville ha någonting med kristendom eller någon sorts kyrka att göra. Ex-
akt ett år och tre månader senare (idag alltså) tar jag steget och döps i Missionskyrkan i Uppsala. 

Min kyrka där jag har hittat den trygghet och värme jag letat efter. 
Min kyrka som uppmuntrar kreativitet, musik, hållbar utveckling och framförallt kärlek! 

Min kyrka där jag har haft några av mina bästa stunder och dit jag gått när jag har haft mina värsta.  
Min kyrka där jag har fått andas ut. 
Tio månader efter det att jag gick ur SK så gick jag med i Missionskyrkans församling där jag har 
hittat några av mina allra närmsta vänner. 
När jag gick ur SK var det rätt beslut just då, jag behövde tid för att förstå och våga inse att vara kris-
ten inte hämmar min personlighet eller mina åsikter.  
För även om detta inlägg kanske är jätteobehagligt för vissa så vet jag, och hoppas, att ni innerst inne 
vet att jag alltid kommer ha lika starka åsikter, tatuera mig massor, skriva poesi, älska uppmärksamhet 
och vara allmänt "Tildig".  
Inget ändras förutom att jag ikväll gör något som känns så rätt.  
Jag är jag och jag är kristen! 
 

Tilde Kåreland 
Publicerat på Facebook den 18 mars 2015 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
 

  
  

 

 
  

   
 

 

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

  
  

 
 
 
 

 
 

  
  
  

 

  
  

 

 
   

  
 

 
 

Jag är jag och jag är kristen 
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Kalendarium 

 

 
MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

DECEMBER 

1 
19.00 

MÅNDAG 
Kampen om tiden.  
Sven-Olof Andersson 
presenterar ett läkarper-
spektiv på kvalitativ tid 
(Kairos) och kvantitativ 
tid (Chronos).  

3 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Missions-
kyrkans egna musikanter. 

4 
12.00 
 
18.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Mikael Lindén, poesi. 
Mat och prat. 
Kampen mot mäns våld. 
Hans Åberg, psykolog 
och psykoterapeut i 
Uppsala, har publicerat 
boken Att arbeta med 
våld. 

5 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Hjärnan 
och musiken. Neurolo-
gen Jan Fagius berättar 
om musiken och hjärnan. 
Musik väcker känslor – 
vad händer i hjärnan, när 
vi lyssnar?  

6 
10.00 -
13.30 

LÖRDAG 
Julmarknad i Missions-
kyrkan.  
Läs mer på s 12! 

7 
11.00 

SÖNDAG 
Internationell gudstjänst: 
Guds rike är nära.  Lasse 
Vallmoss, Bertil och 
Birgitta Åhman. Insam-
ling till Equmeniakyrkans 
internationella arbete. 

8 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Lomjansguten av 
Lars Andersson. 
Inledare: Inger Axelson, 
Anders Forsman. 

10 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Linnékvintetten. 

11 
12.00 
 
12.00 

TORSDAG 
Lunchmusik: Luciatåg 
med musikklasserna. 
Litterärt till lunch: 
Roland Keijser, poesi. 

12 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da'n: Advents-
kaffe. Barbro Eriksson 
med en sånggrupp från 
Pingstkyrkan sjunger 
advents- och julsånger. 

13 
11.00- 
17.00 

LÖRDAG 
Schysst julmarknad 
Läs mer på s. 12! 

14 
11.00 
 
 
 
 
12.45 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Bana väg för 
Herren. Lasse Vallmoss. 
Spelstugan. Margareta 
Ljungdahl. Utgångs-
kollekt till Grindslanten.. 
Församlingsmöte. 

17 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Trio X. 

20 
16.00 

LÖRDAG 
Den heliga natten – jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

21 
11.00 
 
 
 
 
16.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Herrens 
moder. Ulla Albért, Ulla-
Britt Mattsson. Bertil 
Teodorsson och Gunnel 
Fagius, musik. 
Den heliga natten –  jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

24 
11.00 

JULAFTON 
Julbön kring krubban.  
Karolina Rönn. Gunnar 
Axelson Fisk. 

26 
11.00 
 
 

ANNANDAG JUL 
Internationell gudstjänst:  
Martyrerna. 
Els-Marie Carlbäcker, 

 
 
 
 
 
18.00 -
21.00 

Kimy Konde, Åsa 
Brugård Konde. Kör-
grupp. Insamling till 
Equmeniakyrkans inter-
nationella arbete 
Öppet hus kl.18 – 21. 
Läs mer på s. 11! 

27 
18.00 

LÖRDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

28 
18.00 
20.00 

SÖNDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 
Kvällsandakt i kyrksalen: 
Guds barn. Karolina 
Rönn. Gunnar Axelson 
Fisk. 

29 
18.00 

MÅNDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

30 
18.00 

TISDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

31 
15.00 
18.00 

NYÅRSAFTON 
Öppet hus – avslutas med 
Nyårsbön: I Jesu namn. 
Birgitta Andersson. Bert 
Brånn. 

JANUARI 

4 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Guds hus. 
Bernt Jonsson. Gunnel 
Fagius, musik. 

6 
15.00 
 

TRETTONDAGEN 
Stjärnklart – julfest för 
alla åldrar med många 
medverkande. Gröt och 
skinka, kaffe med kaka. 
Dans kring granen. 
Andakt.  

11 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Jesu dop. 
Lasse Vallmoss, Anna-
Tora Martin. Trio Minore 

12 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Lilla smycket av 
Patrick Modiano. 
Inledare: Anita Jonsson, 
Eva-Britta Ståhl. 

14 
12.00 
 

ONSDAG 
Lunchmusik: Folkmusik 
och jazzstandards. 
Saxofonkvartetten. 

15 
12.00 
 
19.00 
 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Reza Rezvani, poesi 
Millennieserien: Utrota 
fattigdomen. Gunnel 
Axelsson Nycander, 
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

JUNI 

3 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Elever från 
Uppsala musikskola. 

7 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard: 
Vårt dop. Ingemar Rund-
ström, Lasse Vallmoss. 
Förbön för Maria Schön-
ning, Diakonins hus. 
Bertil Teodorsson, flöjt. 
Utgångskollekt till Sjuk-
huskyrkan. 

10 
21.30- 
23.30 

ONSDAG 
Kultursommar: Fågel-
konsert i skymningen  – 
kvällsvandring i Årike 
Fyris. Samlingsplats: 
Sunnersta Herrgårds 
parkering (infart från 
Sunnerstavägen).  
Fågelkännaren Tryggve 
Persson. 

14 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Kallelsen till 
Guds rike. Karolina 
Berneheim. Inger Raths-
man. Gunnel och Jan 
Fagius, musik. 

17 
19.00 

ONSDAG 
Kultursommar:  
Sommartoner. Gunborg 
& Sven-Olof Andersson 
med somrig musik för 
stämband, fiol och piano. 

21 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst:  
Den högstes profet.  
Lars-Gunnar Skogar. 

24 
19.00 

ONSDAG 
Kultursommar: Kommu-
nikation i Gaza utan ord. 
Logoped Lena Nilsson 
berättar om en resa till 
Gaza som gjorde stort 
intryck och gav energi 

och hopp! 
28 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Att inte 
döma. Karolina Berne-
heim, Birgitta Andersson. 

JULI 

1 
19.00 

ONSDAG 
Kultursommar: Exotiska 
träd i Ulleråkers-parken 
från 1890. Samling vid 
busshållplatsen Uppsala 
Folkhögskola. Vandring 
runt huset Vingmuttern i 
Kronparken. Botanikern 
Mattias Iwarsson. 

5 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard: 
Sänd mig. Lars-Gunnar 
Skogar. 

8 
19.00 

ONSDAG 
Kultursommar: Pipor & 
Blad med Köster & 
Keijser. Poeten Lena 
Köster och musikern 
Roland Keijser framför 
poesi och fläktande toner. 

12 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Efterföljelse. 
Ann-Britt Samuelsson, 
Kerstin Lönnå. 

15 
19.00 

ONSDAG 
Kultursommar:  
Att lägga undan tiden.  
Sånger och tankar om 
livet, döden och kärleken. 
Birgitta Orrefur, sopran, 
och Thomas Kazen, 
piano. 

19 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Jesus förhär-
ligad. Per Johan Råsmark 
Göran Almlöf. 

22 
19.00 

ONSDAG 
Kultursommar:  
Verkligen?  
Mentalisten Per Johan 
Råsmark förvandlar 
illusioner till verklighet. 

26 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst:  
Andlig klarsyn.  
Ulla-Britt Mattson. 

29 
19.00 

ONSDAG 
Kultursommar: Cuba si! 
Cuba så? Jorunn och 
Elisabet Rådberg om 

hopp och pessimism i ett 
motsägelsefullt land. 

AUGUSTI 

2 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard: 
Goda förvaltare. Birgitta 
Åhman, Ulla-Britt An-
dersson. 

5 
19.00 

ONSDAG 
Kultursommar: Uppsala i 
mitt hjärta – året runt, 
dygnet runt. Ernst Nils-
son på fotografiska 
strövtåg i vår stad. 

9 
14.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst på Eneby. Läs 
mer under Enebygården! 

12 
19.00 

ONSDAG 
Kultursommar: Frälsar-
kransen vid Valsätrakyr-
kan. Gunnar Fridborg, 
Maria Johansson och 
Andreas Möller berättar 
på plats om tillkomst och 
tankegångar. 

16 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Tro och liv. 
Karolina Berneheim 
Ulla-Britt Andersson. 

19 
19.00 

ONSDAG 
Kultursommar: Diktatu-
rens Myanmar blir de-
mokratiska Burma – 
kanske? Lasse Vallmoss 
med färska intryck från 
ett problemfyllt land. 

23 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst på Eneby: Läs 
mer under Enebygården! 

26 
11.00 

ONSDAG 
Kultursommar: Soliga 
filippiner och mörknande 
Filippinerna. Anita och 
Bernt Jonsson om landet 
och folket, som medierna 
glömde. 

30 
11.00 

SÖNDAG 
Samlingsgudstjänst med 
nattvard: Medmänniskan 
Lasse Vallmoss, Karolina 
Berneheim, Ulla-Britt 
Andersson, Gunnar 
Axelson Fisk. Kyrkokö-
ren, Sångkören. Marga-
reta Ljungdahl. Inga 
Johansson, Equmenia-
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

DECEMBER 

1 
19.00 

MÅNDAG 
Kampen om tiden.  
Sven-Olof Andersson 
presenterar ett läkarper-
spektiv på kvalitativ tid 
(Kairos) och kvantitativ 
tid (Chronos).  

3 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Missions-
kyrkans egna musikanter. 

4 
12.00 
 
18.00 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Mikael Lindén, poesi. 
Mat och prat. 
Kampen mot mäns våld. 
Hans Åberg, psykolog 
och psykoterapeut i 
Uppsala, har publicerat 
boken Att arbeta med 
våld. 

5 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Hjärnan 
och musiken. Neurolo-
gen Jan Fagius berättar 
om musiken och hjärnan. 
Musik väcker känslor – 
vad händer i hjärnan, när 
vi lyssnar?  

6 
10.00 -
13.30 

LÖRDAG 
Julmarknad i Missions-
kyrkan.  
Läs mer på s 12! 

7 
11.00 

SÖNDAG 
Internationell gudstjänst: 
Guds rike är nära.  Lasse 
Vallmoss, Bertil och 
Birgitta Åhman. Insam-
ling till Equmeniakyrkans 
internationella arbete. 

8 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: Lomjansguten av 
Lars Andersson. 
Inledare: Inger Axelson, 
Anders Forsman. 

10 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Linnékvintetten. 

11 
12.00 
 
12.00 

TORSDAG 
Lunchmusik: Luciatåg 
med musikklasserna. 
Litterärt till lunch: 
Roland Keijser, poesi. 

12 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da'n: Advents-
kaffe. Barbro Eriksson 
med en sånggrupp från 
Pingstkyrkan sjunger 
advents- och julsånger. 

13 
11.00- 
17.00 

LÖRDAG 
Schysst julmarknad 
Läs mer på s. 12! 

14 
11.00 
 
 
 
 
12.45 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Bana väg för 
Herren. Lasse Vallmoss. 
Spelstugan. Margareta 
Ljungdahl. Utgångs-
kollekt till Grindslanten.. 
Församlingsmöte. 

17 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Trio X. 

20 
16.00 

LÖRDAG 
Den heliga natten – jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

21 
11.00 
 
 
 
 
16.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Herrens 
moder. Ulla Albért, Ulla-
Britt Mattsson. Bertil 
Teodorsson och Gunnel 
Fagius, musik. 
Den heliga natten –  jul-
föreställning  med kör, 
solister och skådespelare, 
fritt inspirerad av Selma 
Lagerlöfs julberättelse.  
Kyrkokören, M.o.D., 
solister, musiker. Barn är 
välkomna att delta. 

24 
11.00 

JULAFTON 
Julbön kring krubban.  
Karolina Rönn. Gunnar 
Axelson Fisk. 

26 
11.00 
 
 

ANNANDAG JUL 
Internationell gudstjänst:  
Martyrerna. 
Els-Marie Carlbäcker, 

 
 
 
 
 
18.00 -
21.00 

Kimy Konde, Åsa 
Brugård Konde. Kör-
grupp. Insamling till 
Equmeniakyrkans inter-
nationella arbete 
Öppet hus kl.18 – 21. 
Läs mer på s. 11! 

27 
18.00 

LÖRDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

28 
18.00 
20.00 

SÖNDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 
Kvällsandakt i kyrksalen: 
Guds barn. Karolina 
Rönn. Gunnar Axelson 
Fisk. 

29 
18.00 

MÅNDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

30 
18.00 

TISDAG 
Öppet hus kl.18 – 21. 

31 
15.00 
18.00 

NYÅRSAFTON 
Öppet hus – avslutas med 
Nyårsbön: I Jesu namn. 
Birgitta Andersson. Bert 
Brånn. 

JANUARI 

4 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Guds hus. 
Bernt Jonsson. Gunnel 
Fagius, musik. 

6 
15.00 
 

TRETTONDAGEN 
Stjärnklart – julfest för 
alla åldrar med många 
medverkande. Gröt och 
skinka, kaffe med kaka. 
Dans kring granen. 
Andakt.  

11 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Jesu dop. 
Lasse Vallmoss, Anna-
Tora Martin. Trio Minore 

12 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Lilla smycket av 
Patrick Modiano. 
Inledare: Anita Jonsson, 
Eva-Britta Ståhl. 

14 
12.00 
 

ONSDAG 
Lunchmusik: Folkmusik 
och jazzstandards. 
Saxofonkvartetten. 

15 
12.00 
 
19.00 
 

TORSDAG 
Litterärt till lunch:  
Reza Rezvani, poesi 
Millennieserien: Utrota 
fattigdomen. Gunnel 
Axelsson Nycander, 
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kyrkan om romernas 
situation i Sverige och 
Rumänien. Utgångskol-
lekt till projektet. 

SEPTEMBER 

6 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst: Enheten i 
Kristus. Ann-Cathrin Jarl, 
Lasse Vallmoss. Gunnar 
Axelson Fisk, M.o.D. 

11 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Den dolda 
dörren. Om undran inför 
döden. Professor Owe 
Wikström. 

12 LÖRDAG 
Kulturnatten med musik, 
författar- och körstafett 
samt utställning. 

13 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst:  
Ett är nödvändigt. Lasse 
Vallmoss, Lillemor 
Brånn. Trio Minore. 

 
FLOTTSUND 

Granebergsvägen 6, Uppsala 
JUNI 

7 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
Musik vi gillar. Andrea 
Geurtsen, sång. Johan 
Teodorsson, piano. 

14 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
Sjöfrun och andra damer 
Bertil Hammar och Sture 
Hogmark. 

AUGUSTI 

2 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: En 
stund med Cornelis. 
Geurtsen och Teodorsson. 

9 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
Östgötablandning. 
Klassiskt och folkligt, 

nyskrivet och gammalt för 
flöjter, gitarr, piano och 
dragspel. Gunnel och Jan 
Fagius med östgöta-
ättlingar. 

16 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
Bossambrazil med OPato 
Leena Zeitler, sång. 
Samuel Zeitler, slagverk 
Per Enar Andersson, 
gitarr, Donald Wiesel-
gren, bas. 

23 
18.00 

SÖNDAG 
Musik i sommarkväll: 
Sensommarjazz 
Storbandet Daylight med 
Olle Naeslund. 

SEPTEMBER 

13 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. 

 
ENEBYGÅRDEN 

Västeråker, Dalby 

JUNI 

22-26 MÅNDAG 
Dagkollo. 
Läs mer på s. 11! 

JULI 

7-11 Enebyläger. 

AUGUSTI 

3-7 MÅNDAG 
Dagkollo. 
Läs mer på s. 11! 

9 
14.00 

SÖNDAG 
Gemensam gudstjänst på 
Enebygården. Nådens 
gåvor. Präst från 
Balingsta. Birgitta An-
dersson. 

10-14 MÅNDAG 
Dagkollo. 
Läs mer på s. 11! 
 
 
 

21-23 FREDAG 
Ut i Guds fria värld!  
Sensommarhelg på Ene-
bygården.  
Läs mer på s. 5! 

 
23 
11.00 

 
SÖNDAG 
Gudstjänst på Enebygår-
den: Friheten i Kristus. 
Karolina Berneheim, 
Lasse Vallmoss, Gunnar 
Axelson Fisk. M.o.D. 

 
Vår medlem  
Anna Lisa Borg  
fyller 100 år den 15 juli och är 
Uppsala Missionsförsamlings 
äldsta medlem. Hon blev medlem 
1939 och har funnits med i många 
olika sammanhang i församlingen. 
Gemenskapen kring gudstjänst- 
och andaktsliv är värdefulla för 
Anna Lisa. Utlandsresor har intres-
serat henne och hon har många 
minnen från åren i London. Hon 
bor på Karl Johansgårdarna i 
Svartbäcken. 
 
Radiotips! 
I Radio Upplands programserie 
med Stina Wollter intervjuades 
Tilde Kåreland söndagen den 
10 maj om sin väg till tro. 
Lyssna till 
programmet på Radio Upplands 
adress 
http://sverigesradio.se/sida/avsn
itt/538955?programid=4604 
 
Mer information i detalj 
om gudstjänster, program, 
studier och sång och musik mm 
finns att läsa i kalendariet på 
vår hemsida. Där uppdateras 
ständigt ev. tillägg och 
ändringar. Även Månadsbladet 
kan läsas i din dator på 
www.uppsalamissionskyrka.se. 
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Missionskyrkan, expedition 10 00 35 
Missionskyrkan, köket 10 00 84 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
Församlingens bankgiro 802-2253 
Swishnummer  1230792895 
SMU plusgiro 11 93 03-6 

Församlingens och SMU:s 
informationssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 

Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal.  

Pastor och församlingsföreståndare 
LASSE VALLMOSS 
Tel. 10 00 66 (även kopplat till 
mobilen); SMS 070-38 94 407 
lasse.vallmoss 
@uppsalamissionskyrka.se 

Diakon 
ULLA-BRITT ANDERSSON 
Tel. 10 00 36; 070-83 39 773 
diakon@uppsalamissionskyrka.se 

Pastor  
KAROLINA BERNEHEIM  
Tel. 10 00 81; 070-28 40 204 
pastorkarolina 
@uppsalamissionskyrka.se 

Pastor/föreståndare 
Waldenströmska Studenthemmet 
R.ERIK SVALFORS 
Tel. 0727-36 06 71 
r.erik.svalfors 
@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingspedagog med inriktning 
ungdom och kultur  
GUNNAR AXELSON FISK 
Tel. 10 00 38; 070-87 66 233 
gunnar.axelson.fisk 
@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingsmusiker 
BIRGITTA ORREFUR 
Tel.10 00 37 
birgitta.orrefur 
@uppsalamissionskyrka.se 

Intendent 
ANN-LOUICE NORQVIST 
Tel. 10 00 06 
bokning@uppsalamissionskyrka.se 

Konferenstekniker och vaktmästare 
DONALD WIESELGREN 
Tel. 10 00 82 
vaktmastare@uppsalamissionskyrka.se 

Kafé- och konferensassistenter 
KANYA HJORT 
GUNNEL ROVA 
BIRGITTA ÖBERG 

Köket 
Tel. 10 00 83/84 
koket@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingens ordförande 
KJELL-ÅKE NORDQUIST 
Tel. 32 12 03 

Övriga styrelseledamöter 
Ewert Bengtsson, tel. 59 09 80 
Åsa Brugård Konde, tel. 25 47 74 
Helena Elmqvist, tel. 30 37 89 
Martha Jacobsson, tel. 073-08 69 221 
Boel Källsmyr, tel. 24 04 68 
Mikael Lindgren, tel. 072-50 04 491 
Lars Rask, tel. 46 17 69 
Per Johan Råsmark, tel. 12 65 81 

SMU:s ordförande 
ELVIRA DAHLÉN, 070-75 45 357

Kriminalvårdspastor 
LARS-GUNNAR SKOGAR 
Tel. 070-25 97 121 
lars-gunnar.skogar@missionskyrkan.se

Sjukhuspastor 
INGEMAR RUNDSTRÖM 
Tel. 018-611 34 90 
ingemar.rundstrom@externa.lul.se 

Studentpastor 
ANETTE BRANDT 
Exp: Universitetskyrkan  
Övre Slottsgatan 7, Uppsala 
Tel. 018-43 03 709 

NybyVision  56 07 30 
Sturegatan 9, 753 14 Uppsala 
www.nybyvision.se 

Diakonicentrum 15 08 60 
Café Genomfarten 13 08 60 

Bildmaterial: Gustav Pettersson,  
s. 11; Göran Almlöf, övriga bilder. 

Månadsbladet nr 3/2015 utkommer 
den 11 september 2015. Manusstopp 
för kalendarium måndag den 24 
augusti; för text och bilder måndag den 
31 augusti kl. 19. 

Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2015, inbetalas till bankgiro 802-2253. 
Skriv ”Månadsbladet” på inbetalnings-
kortet. 

Redaktionen tar emot anmälan om nya 
prenumeranter på e-postadress:  
redaktionen@uppsalamissionskyrka.se 
Redaktionen: Göran Almlöf (ansvarig 
utgivare), Vivi-Anne och Bertil 
Jakobsson, Gabriella Hammarin, Ored 
Oredsson, Birgitta Åhman samt SMU:s 
kommunikatör Alva Axelson Fisk. 

Redaktionen förbehåller sig rätten att 
redigera och välja bland insänt material 
samt att lägga ut detta material på 
hemsidan. 

S:t Olofsgatan 40, 753 32 Uppsala     Tel: 018-10 00 35, Bg 802-2253
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POSTTIDNING B03       
Fel adress?
Kontakta Missionskyrkans expedition!

Begränsad eftersändning 
vid definitiv eftersändning återsänds
försändelsen med nya adressen på 
baksidan (ej adressidan)

S:t Olofsgatan 40, 753 32 Uppsala     Tel: 018-10 00 35, Bg 802-2253

Att mötas för ett längre samtal eller ett kortare möte när man bara växlar några ord 
eller en blick kan på olika sätt beröra oss människor. Jag hade förmånen att i februari 
bli inbjuden till Gaza för att hålla en utbildning för föräldrar vars barn nyligen hade 
fått autismdiagnos.  

Vilka föräldrar skulle vi möta i Gaza? Vi hade många frågor och funderingar innan 
vi åkte och lite oro kände vi också bara inför att ta oss in i Gaza. Vad har det med 
mötet att göra? Jo, jag tror att resan dit och de förutsättningar som människorna i Gaza 
lever under gjorde att jag känner en stor ödmjukhet inför föräldrarnas vilja att kunna 
hjälpa sina barn.  

En söndagkväll i Gaza träffar vi chefen för Gaza Community Mental Health som 
berättar att föräldrar till 22 barn är inbjudna till autismutbildningen som ska starta 
följande dag. Han hoppas att allt ska fungera men varnar också för att det är en tuff 
situation för dessa föräldrar.  

Första dagen går över förväntan. Vi tolkas från engelska till arabiska och från ara-
biska till engelska. Kommunikationen mellan oss kursledare och föräldrarna fungerar 
förvånansvärt bra. Föräldrarna slutar vid lunch och får den första hemuppgiften med 
ett antal frågor att besvara till nästa dag. Vad tycker ditt barn om att göra? Vad kan du 
göra tillsammans med ditt barn idag? Vad skulle du vilja kunna göra tillsammans med 
ditt barn?  

Följande dag delar vi in föräldrarna i två grupper för att prata om frågorna i hem-
uppgiften. Elva föräldrar kommer med mig. Den sjunde föräldern som ska redovisa är 
mamma till Hala, tre år. Hon ser sträng ut med svart sjal och hellång svart klänning. 
Hon har elva barn och hon är orolig för hur det ska gå för hennes flicka. Hon svarar på 
frågorna och sen tittar hon upp och säger: "Mest av allt skulle jag vilja att vi föräldrar 
tillsammans skulle kunna påverka samhällets attityd till våra barn med autism".  
Oväntat, kraftfullt, men ändå självklart någonstans. Det är klart att föräldrar tillsam-
mans kan göra ännu större skillnad för sina barn. Det var ett av många starka möten 
under min resa i Gaza.                    

Lena Nilsson 


